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MIDT I EN JAZZTID
Knud Leif Thomsen, Danmark, 1969
100 min. DK/Spillefilm

   

Filmatisering af Knud Sønderbys klassiske skildring af kærlighed og sociale skel blandt københavnske unge omkring
1930. Den jurastuderende Peter Hasvig kommer ind i kredsen omkring den flyvske overklassepige Vera Bagge, som
han betages af. Han dropper sin første kærlighed Ellen, en pige fra jævne kår. Under en vinterferie i Sverige, hvor
Peter egentlig ikke har råd til at være med, er Vera mere interesseret i den festlige og charmerende Lesli. Peter
erkender, at han ikke hører til i hendes miljø. Da han senere møder Ellen igen, står hun for at skulle giftes med en
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velhavende mand.

Original titel Midt i en jazztid
Dansk titel Midt i en jazztid
International titel Jazz All Around
Instruktør Knud Leif Thomsen
Manuskript Knud Leif Thomsen
Forlæg Roman af Knud Sønderby (1931)

Fotograf Henning Kristiansen, Erik Wittrup Willumsen
Klipper Kasper Schyberg
Lyd Poul Nyrup, Leon Seibæk
Komponist Bent Fabricius-Bjerre
Scenograf Otto Lund
Medvirkende Finn Storgaard, Lotte Wæver, Anne-Lise Gabold, Torben Jetsmark
Produktionsland Danmark
Dansk distribution Teatrenes Filmskontor
Tekniske data 35 mm, Widescreen, Sort-hvid, Tone
Dansk biografpremiere 21.04.1969
Premierebiografer Århus, Palladium, Fredericia
Kommentar "Midt i en jazztid" var den af Knud Leif Thomsens film, der skaffede ham de mest

positive anmeldelser. Det var tillige den, hvor han var mest trofast mod det
litterære forlæg. Man fandt, han fint ramte tonefaldet i Sønderbys bog, og man
roste hans vellykkede tidsbillede. Filmen modtog en Bodil-pris som årets bedste.
Samme pris tildeltes Anne-Lise Gabold, der debuterede på film i rollen som Vera.
I filmen indgår et klip fra George Schnéevoigts "Skal vi vædde en Million?"
(1932).
Kilde: Peter Jeppesen, Ebbe Villadsen og Ole Caspersen: 'Danske spillefilm 1968-
1991' (1993).

Mere information Niels Barfoed: Midt i en jazztid. Kosmorama 91/1969.
Aldersgrænse Tilladt for alle (1935-1997)
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